
Izdavatelj Godina Mjesec
Visina trošarine 

EUR/1000 l

Visina trošarine 

EUR/l
Neiskorištena kvota u litrama Iskorištena kvota u litrama Subvencija u EUR

2023 1 353,00 0,353 98.716.949,71 3.082.323,96 1.088.060,36

2023 2 353,00 0,353 95.402.658,89 3.314.290,82 1.169.944,66

2023 3 353,00 0,353 91.663.689,06 3.738.969,83 1.319.856,35

2023 4 353,00 0,353 87.159.410,37 4.504.278,69 1.590.010,38

Broj aktivnih korisnika: 1786 2023 5 353,00 0,353 80.888.490,14 6.270.920,23 2.213.634,84

Broj neaktivnih korisnika: 92 2023 6 353,00 0,353 72.452.816,65 8.435.673,49 2.977.792,74

2023 7 383,00 0,383 61.947.119,30 10.505.697,35 4.023.682,09

2023 8 383,00 0,383 51.253.073,61 10.694.045,69 4.095.819,50

2023 9 383,00 0,383 42.644.738,42 8.608.335,19 3.296.992,38

2023 10 383,00 0,383 37.654.124,98 4.990.613,44 1.911.404,95

2023 11 383,00 0,383 34.397.483,49 3.256.641,49 1.247.293,69

2023 12 383,00 0,383 30.493.718,48 3.903.765,01 1.495.142,00

30.493.718,48 71.305.555,19 26.429.633,93

29,95 70,05 --

2023 1 353,00 0,353 26.631.247,34 769.062,57 271.479,09

2023 2 353,00 0,353 25.205.389,08 1.425.858,26 503.327,97

2023 3 353,00 0,353 23.540.432,76 1.664.956,32 587.729,58

2023 4 353,00 0,353 22.014.432,33 1.526.000,43 538.678,15

Broj aktivnih korisnika: 2036 2023 5 353,00 0,353 20.267.570,74 1.746.861,59 616.642,14

Broj neaktivnih korisnika: 109 2023 6 353,00 0,353 18.248.007,78 2.019.562,96 712.905,72

2023 7 383,00 0,383 16.430.471,30 1.817.536,48 696.116,47

2023 8 383,00 0,383 14.424.398,32 2.006.072,98 768.325,95

2023 9 383,00 0,383 12.939.333,22 1.485.065,10 568.779,93

2023 10 383,00 0,383 11.361.296,94 1.578.036,28 604.387,90

2023 11 383,00 0,383 9.963.163,96 1.398.132,98 535.484,93

2023 12 383,00 0,383 8.412.668,50 1.550.495,46 593.839,76

8.412.668,50 18.987.641,41 6.997.697,60

30,70 69,30 --

2023 1 353,00 0,353 252.011.590,97 1.781.081,30 628.721,70

2023 2 353,00 0,353 247.956.315,32 4.055.275,65 1.431.512,30

2023 3 353,00 0,353 242.053.815,23 5.902.500,09 2.083.582,53

2023 4 353,00 0,353 233.776.380,51 8.277.434,72 2.921.934,46

Broj aktivnih korisnika: 105745 2023 5 353,00 0,353 222.447.855,56 11.328.524,95 3.998.969,31

Broj neaktivnih korisnika: 2483 2023 6 353,00 0,353 210.275.135,09 12.172.720,47 4.296.970,33

2023 7 383,00 0,383 197.181.731,60 13.093.403,49 5.014.773,54

2023 8 383,00 0,383 185.174.940,79 12.006.790,81 4.598.600,88

2023 9 383,00 0,383 169.841.828,19 15.333.112,60 5.872.582,13

2023 10 383,00 0,383 151.797.411,51 18.044.416,68 6.911.011,59

2023 11 383,00 0,383 139.226.755,42 12.570.656,09 4.814.561,28

2023 12 383,00 0,383 109.477.538,51 29.749.216,91 11.393.950,08

109.477.538,51 144.315.133,76 53.967.170,11

43,14 56,86 --

SVEUKUPNA KVOTA ZA 2023.: 148.383.925,49 234.608.330,36 87.394.501,64

382.992.255,85 38,74 61,26 --
Izvor: FINA, 22.1.2024.

UKUPNO ZA 2023. GODINU:

Ministarstvo financija, Carinska uprava

PRIKAZ POTROŠNJE  PLAVOG DIZELA I ISKORISTIVOST KVOTA ZA 2023. GODINU

Ministarstvo pomorstva, prometa i 

infrastrukture

Kvota u litrama za 2023:

101.799.273,67

UKUPNO ZA 2023. GODINU:

OMJER NEISKORIŠTENE I ISKORIŠTENE KVOTE ZA 2023. U %:

Ministarstvo poljoprivrede - Uprava za ribarstvo

Kvota u litrama za 2023:

27.400.309,91

UKUPNO ZA 2023. GODINU:

OMJER NEISKORIŠTENE I ISKORIŠTENE KVOTE ZA 2023. U %:

Ministarstvo poljoprivrede - Agencija za 

plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom 

razvoju

Kvota u litrama za 2023:

253.792.672,27

UKUPNO ZA 2023. GODINU:

OMJER NEISKORIŠTENE I ISKORIŠTENE KVOTE ZA 2023. U %:

OMJER NEISKORIŠTENE I ISKORIŠTENE KVOTE ZA 2023. U %:



Ministarstvo poljoprivrede - Uprava za ribarstvo RIBOLOV - 0,25 litara/1 KW/sat rada stroja.

AKVAKULTURA - U slučaju da je evidentirana potrošnja za prethodnu godinu manja od 75% odobrene kvote, količina za tekuću godinu odobrava se temeljem 

evidentirane količine utrošene u prethodnoj kalendarskoj godini.

Ministarstvo poljoprivrede - Agencija za plaćanja u 

poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju

POLJOPRIVREDA:

Voćnjaci, vinogradi, duhan i povrće u programu izravnih potpora - 300 litara po ha

Livade i pašnjaci u programu izravnih potpora - 50 litara po ha

Ostale poljoprivredne površine u programu izravnih potpora - 150 litara po ha 

UPISANI U UPISNIK POLJOPRIVREDNIKA:

Tov goveda u programu izravnih plaćanja - 20 litara po grlu

Rasplodne krmače u sustavu plaćanja u iznimno osjetljivim sektorima - 40 litara po grlu

Mliječne krave u sustavu plaćanja u iznimno osjetljivim sektorima - 130  litara po grlu

Krave dojilje u programu izravnih plaćanja -90 litara po grlu

Koze i ovce u programu izravnih plaćanja - 8 litara po grlu

IZVORNE I ZAŠTIĆENE PASMINE  

-koze i ovce - 8 litara po grlu

-goveda - 20 litara po grlu

-svinje - 20 litara po grlu

-perad - 4 litara po uvjetnom grlu

1UG = 33 kljuna

-konji - 90 litara po grlu

-magarci - 20 litara po grlu

POLJOPRIVREDNICI KOJI SU PODNIJELI ZAHTJEV ZA UPIS A BAVE SE TOVOM ILI UZGOJEM:

Tovljenici - 1 litara po grlu

Pčelarstvo - 450 litara po selećoj jedinici

KOPITARI   

Konji - 90 litara po grlu

Magarci - 20 litara po grlu

PERADARSTVO  

Brojleri  - 3 litara po uvjetnom grlu

(1 UG = 400 kljunova)

Kokoši nesilice - 4 litara po uvjetnom grlu

(1 UG = 250 kljunova)

Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture POMORSTVO:

BRODOVI ZA PRIJEVOZ TERETA I PUTNIKA  - 80 litara po kW snazi porivnog uređaja 

JAVNI BRODOVI i za potrebe javnih tijela  - Prema zahtjevu

BRODICE I JAHTE  za prijevoz tereta i putnika, za izletnički prijevoz - 35 litara po kW snazi porivnog uređaja 

UNUTARNJA PLOVIDBA

PUTNIČKA PLOVILA - 35 litara po kW snazi porivnog uređaja

TERETNA I TEHNIČKA PLOVILA - 80 litara po kW snazi porivnog uređaja

JAVNA PLOVILA i za potrebe javnih tijela - Prema zahtjevu


